
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

NADAČNÍHO FONDU LIDÉ LIDEM 

ROK 2022 

 
 

 

 

 

 

 
  



 
 

 

 

2 

Obsah 

 
Cíl ............................................................................................................................................................................ 3 

Správní rada ........................................................................................................................................................... 4 

Rok 2022 ................................................................................................................................................................. 5 

Projekty .............................................................................................................................................................. 5 

Finanční přehled ............................................................................................................................................... 9 

Účetní závěrka ..................................................................................................................................................... 12 

 

 

  



 
 

 

 

3 

Cíl 

Pomáháme neziskovým organizacím srozumitelně odkomunikovat jejich činnost směrem k 

veřejnosti a dárcům. Pomocí kvalitní sebeprezentace pak snadněji získávají finanční 

prostředky a podporu. 

 

• Náš cíl je pomoci neziskovým organizacím v sebeprezentaci. 

 

• Zajistit podmínky pro úspěšný fundraising. 

 

• Naučit je rychle, stručně a jasně vyjádřit, co potřebují, jaký je jejich cíl a jaká je jejich 

vize. 

 

• Naším cílem je také komunikovat palčivá témata neziskových organizací napříč 

společností. 

 

 

 

 

 

 
  



 
 

 

 

4 

Správní rada 

 

 

 

  

 

Předsedkyně správní rady 
 
Lucie Budinová // Business Manager 
 
Vzděláním diplomatka se zkušenostmi z generálního konzulátu v 
Istanbulu nebo třeba PR oddělení pro ČVUT. 
 
 

 

Členka správní rady 
 
Eva Kubej (Nečesalová) // Technická produkční 
 
Kompletní technické a produkční zajištění akce od návrhu až po realizaci. 
 
 

 

Členka správní rady 
 
Kateřina Eichlerová // Umělecká produkční 
 
Původně tanečnice a choreografka se zkušenostmi z New Yorku a 
Paříže. Zajistí jakékoliv umělecké vystoupení. 

 

Člen správní rady 
 
Michal Pohludka 
 
Úspěšný vizionář. Orientuje se ve světě byznysu, korporací a 
marketingu. Jeho zapojení nám poskytuje náskok před ostatními. 

 

Člen správní rady 
 
Otomar Sláma 
 
Oceňovaný manažer, jehož znalosti a kontakty nám pomáhají rozvíjet 
naši činnost. 



 
 

 

 

5 

Rok 2022 

 

Projekty 

 

V roce 2022 byly realizovány níže uvedené projekty: 

 

NADAČNÍ FOND ÚSMĚV NEJEN PRO KRYŠTOFA 

Nadační fond věnovaný všem, jejichž úsměv ustrnul v důsledku onkologického onemocnění. 

Pomáhají nalézt informace, možnosti podpory a zorientovat se v celé situaci. Nadační fond 

založili manželé Abelovi na základě vlastní trpké zkušenosti s osteosarkomem u jejich syna 

Kryštofa 

• Vybudovali jsme nové webové stránky nadace. Rozcestník pro lidi, kteří sami osobně, nebo 

jejich blízcí bojují s rakovinovým onemocněním. Dnes tedy na stránkách Úsměvu nenajdete 

jen informace o fondu samotném, ale primárně dostanete všechny užitečné informace o 

tom, kde a jak rychle vyhledat pomoc, kdy máte právo například na sanitku a kdy na jaký 

příspěvek. 

 

• Úsměv jsme také na cestu vybavili animovaným videem, vyprávějící příběh Kryštofa. 

22letého chlapce, který prohrál svůj boj s rakovinou, ale zanechal tady rodiče, kteří s ním 

celou cestu prošli. A nyní pomáhají právě prostřednictvím jejich nadačního fondu. Video 

namluvil Tomáš Klus a na základě naší spolupráce se stal jejich patronem. 

 

• Poskytli jsme školení s odborníky v oboru školení s agenturou SURIKATA PR na správu 

sociálních sítí, jejich použití, zacílení reklam a šíření základny followerů; prostředkovali jsme 

také osobní konzultace. 

 

Na zajištění uvedených aktivit jsme v roce 2022 vynaložili 513 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

6 

MOBILNÍ HOSPIC STROM ŽIVOTA  

Většina z nás by ráda konec života strávila doma. Rádi bychom až do konce žili tak, jako dříve, 

mezi věcmi, které nás životem provázely, a hlavně měli nablízku ty, kteří nám rozumějí. Máme 

strach z neosobního prostředí nemocnic. Doma nás ale umírá velice málo. 

• Spoluvytvořili jsme nové webové stránky pro Mobilní hospic Strom života. Strom života je 

jedním z mobilních hospiců, které dávají umírajícím a jejich rodinám možnost strávit 

poslední chvíle v okruhu rodiny – tam, kde opravdu chtějí. A to je ten největší smysl, který 

stojí za to podpořit! 

 

• Natočili jsme video příběh, který vypráví část práce mobilního hospice. Když část života 

pečujeme o své blízké, ani nás nenapadne, říci si o pomoc. Ale mobilní hospic je tady právě 

pro Vás! – Silné sdělení, které upozorňuje na služby hospice. 

 

• Poskytli jsme školení s odborníky v oboru školení s agenturou SURIKATA PR na správu 

sociálních sítí, jejich použití, zacílení reklam a šíření základny followerů; prostředkovali jsme 

také osobní konzultace. 

 

• Pomohli jsme s přípravou rebrandingu společnosti. Graficky jsme dotáhli podobu 

vydávaného časopisu, optimalizovali jsme formát, informace a sazbu tak, aby odpovídala 

pravidlům grafiky, dobře se četla a držela v ruce. 

 

• Natočili jsme a zveřejnili 2 podcasty. První o fundraisingu s ředitelem hospice, Martinem 

Šimákem, a druhý o přímé péči mobilního hospice se zdravotníkem Lukášem. 

 

Na zajištění uvedených aktivit jsme v roce 2022 vynaložili 462 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

7 

CHRÁNĚNÁ DÍLNA LEMNISKÁTA 

Základní myšlenkou chráněného pracoviště je umožnění a zachování pracovních příležitostí 

lidem s handicapem v chráněném, ale přitom tvůrčím a vnitřně svobodném prostoru. Usilujeme 

o to, aby zde naši zaměstnanci nacházeli své sebepotvrzení v práci, získávali nové manuální 

a sociální dovednosti. 

• Naslouchali jsme potřebám chráněné dílny a rozhodli jsme se jim vytvořit ojedinělé a 

profesionální produktové fotografie jejich výrobků.  

 

• Graficky jsme zpracovali nové letáky o dílně, které jí nyní důstojně prezentují. Připravili jsme 

zcela novou prezentaci, která dílnu a její výrobky představuje firemním zákazníkům. Vyrobili 

jsme také zcela nové cenovky. 

 

• Nová graficky čistá a jasná prezentace, která má 40 stran se všemi produkty, co Lemniskáta 

vyrábí! Naši grafici si dali tu práci a vyrobili přehledný katalog produktů, takže firmy, které 

chtějí od Lemniskáty nakoupit produkty, mají jasnou představu a mohou si snadno vybrat 

právě ten jejich. 

 

• S ředitelkou dílny jsme natočili video podcast představující práci dílny a její výrobky. 

 

• Dílnu jsme bezplatně přivedli na veletrhy Reklama Polygraf, Obaly 2022, For Toys, For 

Babies a For Games. 

 

Na zajištění uvedených aktivit jsme v roce 2022 vynaložili 298 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

8 

CESTA DOMŮ 

Cesta domů je nezisková organizace, která prostřednictvím služeb mobilního hospice 

umožňuje pečování o nevyléčitelně nemocné a umírající v jejich přirozeném prostředí a nabízí 

podporu jejich blízkým. Veřejně prosazuje přijetí vědomí, že umírání je důležitá součást života. 

• Cesta domů je jeden z nejstarších mobilních hospiců v ČR a umí o sobě mluvit. Přeci jen i 

zde jsme našli skulinu, kde je možné pomoci. Vytvořili jsme ojedinělou kampaň na 

prvodárce – Daruj cestu domů. První kampaň tohoto typu na sociálních sítích, která sklidila 

nečekaný úspěch. 

 

• Naučili jsme Cestu domů efektivně pracovat na všech svých sociálních sítích a pomocí profi 

programů jsme zefektivnili práci PR pracovníků v hospici. 

 

Na zajištění uvedených aktivit jsme v roce 2022 vynaložili 307 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

9 

DOMOV PLZEŇ 

Péče hospice začíná v okamžiku, kdy je nemocnému ukončena léčba vedoucí k uzdravení. 

Následuje poskytování léčby pouze paliativní, symptomatické – jsou mírněny příznaky 

provázející závěr nemoci a odcházení. Nemocný si však nejvíce přeje zůstat doma a jeho 

blízcí o něj chtějí pečovat. 

• Postarali jsme se o přípravu nového loga a vizuální identity. Připravili jsme tramvajovou 

kampaň, která hledala novou sestru. Připravili jsme nové letáčky prezentující práci hospice. 

 

• Zaplatili a poskytli jsme právní poradenství pro hospic v oblasti zaměstnaneckých smluv. 

 

Na zajištění uvedených aktivit jsme v roce 2022 vynaložili 67 tis. Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HEWER 

Hewer je organizace, která se věnuje osobní asistenci a zaměstnává přes 500 pečovatelů, 

kteří každý den pomáhají lidem v jejich každodenních činnostech tak, aby mohli zůstat doma 

a nemuseli se svěřovat do péče zdravotních zařízení. 

• Pomohli jsme s přípravou výroční akce pro 500 lidí – 25 let od založení organizace. Lucie 

a Michal, naši členové nadace, se ujali moderace celého dne. Zajistili jsme fotografa celé 

akce. 



 
 

 

 

10 

Finanční přehled 

Požadavky zákona č. 526/2002 Sb., úplné znění zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a 

nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích 

a nadačních fondech), jak vyplývá ze změn provedených zákonem č. 210/2002 Sb.: 

 

i) Přehled majetku a o závazcích 

Majetek k 31. 12. 2022 (v tis. Kč):  

Pokladna 14 

Bankovní účet 2 385 

Náklady příštích období 7 

 

Závazky k 31. 12. 2022 (v tis. Kč):  

Obchodní závazky 21 

Výdaje příštích období 20 

ii) Nadační dary 

V roce 2022 získal Nadační fond Lidé lidem dva nadační dary v celkové výši 2 000 tis. Kč. Oba 

dary poskytla organizace GeneSpector Innovations s.r.o. 

 

iii) Přehled o použití majetku 

Prostředky vynaložené na projekty (v tis. Kč): 

Kancelářské potřeby 18 

Reklamní materiál 6 

Ostatní materiál 35 

Administrativní práce 15 

Reklamní a marketingové služby 1 195 

Právní služby 8 

Multimediální služby 162 

Ostatní služby 208 

Celkem 1 647 

 

Prostředky vynaložené na správu nadačního fondu (v tis. Kč): 

Kancelářské potřeby 1 

Drobný hmotný majetek 55 

Reklamní materiál 1 

Ostatní materiál 8 

Náklady na reprezentaci 1 

Administrativní práce 20 

Nájem a související služby 29 

Reklamní a marketingové služby 99 

Právní služby 68 

Multimediální služby 118 

Ostatní služby 91 

Dary 2 

Celkem 493 



 
 

 

 

11 

iv) Přehled o osobách, jimž byly poskytnuty nadační příspěvky k účelu, pro který byl 

nadační fond zřízen 

 

• Nadační fond Úsměv nejen pro Kryštofa 

• Mobilní hospic Strom života 

• Chráněná dílna Lemniskáta 

• Mobilní hospic Cesta domů 

• Hospic Domov Plzeň 

 

v) Zhodnocení, zda nadační fond při svém hospodaření dodržuje pravidlo stanovené 

pro omezení nákladů souvisejících s jejich správou 

Podle Zakládací listiny nadačního fondu nesmí celkové roční náklady související se správou 

nadačního fondu převýšit 60 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků. V roce 2022 

činil podíl nákladů souvisejících se správou 24,97 %. Stanovené pravidlo je tedy dodrženo.  



 
 

 

 

12 

Účetní závěrka 

 

Rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

13 

 

 

Výkaz zisku a ztráty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

14 

 

 

Příloha v účetní závěrce 

 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

 

Firma Nadační fond Lidé lidem 

Právní forma Nadační fond 

Sídlo Klimentská 1216/46, Praha 1, PSČ: 110 00 

IČO 09366601 

Účel nadačního fondu Podpora činnosti charitativních, dobročinných a 

jiných obdobných neziskových organizací, 

působících na území České republiky především 

v oblastech zabývající se péčí o zdraví a péčí o 

osoby, které jsou alespoň částečně odkázány na 

pomoc třetích osob, a to zejména podporou 

jejich činností týkajících se marketingu, 

komunikaci s veřejností, public relations a 

fundraisingu. 

Datum vzniku 27. července 2021 

Správní rada Mgr. LUCIE BUDINOVÁ 

předsedkyně správní rady 

 

EVA NEČESALOVÁ 

členka správní rady 

 

KATEŘINA EICHLEROVÁ 

členka správní rady 

 

Ing. MICHAL POHLUDKA, Ph.D. 

člen správní rady 

  

Mgr. OTOMAR SLÁMA, MBA, MPA 

člen správní rady 

Další orgány Ing. Mgr. PETRA HORÁKOVÁ 

revizor 

Rozvahový den 31.12.2022 

Sledované období 1.1.2022 – 31.12.2022 

Okamžik sestavení účetní závěrky 14. 06. 2023 

Měna, ve které je účetní závěrka 

sestavena 
CZK 

 

 

 



 
 

 

 

15 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

 

Účetnictví Nadačního fondu Lidé lidem (dále též „účetní jednotky“ nebo „nadačního fondu“) je 

vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádění některá ustanovení zákona o č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 

podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění, a Českými účetními 

standardy pro podnikatele v platném znění. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 

cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o 

schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

 

Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 

 

 

 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 

 

V této části nejsou uvedena pravidla a postupy účtování majetku a závazků, které účetní jednotka 

v účetním období, za které sestavuje účetní závěrku, neevidovala.  

 

3.1 Výnosy 

 

Výnosy z poskytnutých služeb se účtují k okamžiku ukončení realizace činnosti, resp. předání jejích 

výsledků klientovi. 

 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a představují 

pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti. 

 

  

 

4. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝSKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

 

4.1 Závazkové vztahy 

 

Účetní jednotka neeviduje žádné závazkové vztahy, které mají k rozvahovému dni dobu splatnosti 

delší než 5 let. 

 

Účetní jednotka neeviduje žádné závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zárukami. 

 

Účetní jednotka neeviduje podmíněné závazkové vztahy a poskytnuté věcné záruky, které nejsou 

vykázány v rozvaze, či penzijní závazky. 

 

 

4.1.1 Pohledávky 

 

Účetní jednotka k 31.12.2022 neeviduje žádné pohledávky. 

 

 

 

 



 
 

 

 

16 

4.1.2 Závazky 

 

Účetní jednotka k 31.12.2022 eviduje závazky z obchodních vztahů ve výši 21 tis. Kč 

 

 

4.2 Poskytnuté zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry členům řídících, kontrolních nebo jiných 

orgánů 

 

Účetní jednotka v roce 2022 neposkytla zálohy, závdavky, zápůjčky ani úvěry žádnému členovi 

řídících nebo kontrolních orgánů. 

 

 

4.3 Dary 

 

Účetní jednotka v roce 2022 obdržela účelové dary ve výši 2 000 tis. Kč na podporu dalších 

charitativních organizací i správy účetní jednotky. 

 

 

4.4 Výnosy a náklady mimořádné objemem či původem 

 

Účetní jednotka nedosáhla v roce 2022 výnosy, které by byly mimořádné svým objemem či 

původem. 

 

Účetní jednotka nevynaložila v roce 2022 náklady, které by byly mimořádné svým objemem či 

původem. 

 

 

4.5 Hospodářský výsledek 

 

Účetní jednotka eviduje k 31. 12. 2022 hospodářský výsledek z hlavní činnosti ve výši 0 tis. Kč, 

z hospodářské činnosti 0 tis. Kč a pro účely daně z příjmů 0 tis. Kč. 

 

 

4.6 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

 

Účetní jednotka neměla v roce 2022 žádné zaměstnance.  

 

 

 

5. UDÁLOSTI PO DATU, KE KTERÉMU SE SESTAVUJE ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

 

Po datu, ke kterému se sestavuje účetní závěrka, došlo ke snížení počtu členů správní rady 

nadačního fondu z pěti na čtyři. 

 

 

 

 

 

Mgr. Lucie Budinová 

předsedkyně správní rady 

Praha, 14. červen 2023 


